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Relativa Acumulada

São Paulo/SP 1º  74 122 189 8,18 8,18

Rio de Janeiro/RJ 2º  22 461 765 2,48 10,66

Manaus/AM 3º  20 094 044 2,22 12,88

Campos dos Goytacazes/RJ 4º  18 119 035 2,00 14,88

Parauapebas/PA 5º  13 744 281 1,52 16,40

São Bernardo do Campo/SP 6º  12 997 217 1,43 17,83

Betim/MG 7º  12 796 716 1,41 19,25

São José dos Campos/SP 8º  10 652 608 1,18 20,42

Guarulhos/SP 9º  9 830 842 1,09 21,51

Brasília/DF 10º  8 720 980 0,96 22,47

Duque de Caxias/RJ 11º  8 456 113 0,93 23,40

Curitiba/PR 12º  8 372 993 0,92 24,33

Joinville/SC 13º  8 281 401 0,91 25,24

Camaçari/BA 14º  8 225 371 0,91 26,15

Campinas/SP 15º  7 477 487 0,83 26,97

Belo Horizonte/MG 16º  7 458 260 0,82 27,80

Fortaleza/CE 17º  6 799 312 0,75 28,55

Jundiaí/SP 18º  6 560 758 0,72 29,27

Caxias do Sul/RS 19º  6 099 212 0,67 29,95

São José dos Pinhais/PR 20º  6 054 901 0,67 30,61

Vitória/ES 21º  5 736 375 0,63 31,25

Salvador/BA 22º  5 713 763 0,63 31,88

Porto Alegre/RS 23º  5 596 433 0,62 32,50

Canoas/RS 24º  5 336 607 0,59 33,09

Itabira/MG 25º  5 314 000 0,59 33,67

São Francisco do Conde/BA 26º  5 277 272 0,58 34,26

Contagem/MG 27º  5 199 779 0,57 34,83

Sorocaba/SP 28º  4 999 944 0,55 35,38

Santo André/SP 29º  4 697 883 0,52 35,90

Araucária/PR 30º  4 662 397 0,51 36,41

Diadema/SP 31º  4 476 635 0,49 36,91

Uberlândia/MG 32º  4 391 142 0,48 37,39

Macaé/RJ 33º  4 389 094 0,48 37,88

Serra/ES 34º  4 360 208 0,48 38,36

Barueri/SP 35º  4 343 417 0,48 38,84

Rio das Ostras/RJ 36º  4 262 577 0,47 39,31

Recife/PE 37º  4 191 770 0,46 39,77

Ouro Preto/MG 38º  4 178 924 0,46 40,23

Taubaté/SP 39º  4 167 929 0,46 40,69

Triunfo/RS 40º  3 932 673 0,43 41,13

Foz do Iguaçu/PR 41º  3 902 713 0,43 41,56

Piracicaba/SP 42º  3 857 625 0,43 41,98

Goiânia/GO 43º  3 666 877 0,40 42,39

Ipatinga/MG 44º  3 664 154 0,40 42,79

São Caetano do Sul/SP 45º  3 600 565 0,40 43,19

Matão/SP 46º  3 559 153 0,39 43,58

Cabo Frio/RJ 47º  3 544 494 0,39 43,98

Volta Redonda/RJ 48º  3 539 591 0,39 44,37

Resende/RJ 49º  3 357 398 0,37 44,74

Gravataí/RS 50º  3 356 649 0,37 45,11
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Anchieta/ES 51º  3 346 981 0,37 45,48

Anápolis/GO 52º  3 340 061 0,37 45,85

São Luís/MA 53º  3 232 336 0,36 46,20

Sumaré/SP 54º  3 071 877 0,34 46,54

Cubatão/SP 55º  3 064 242 0,34 46,88

Blumenau/SC 56º  3 041 798 0,34 47,22

Santos/SP 57º  3 033 275 0,33 47,55

Osasco/SP 58º  3 020 104 0,33 47,88

São João da Barra/RJ 59º  2 921 881 0,32 48,21

Ribeirão Preto/SP 60º  2 838 067 0,31 48,52

Louveira/SP 61º  2 744 181 0,30 48,82

Sete Lagoas/MG 62º  2 649 295 0,29 49,11

Suzano/SP 63º  2 602 319 0,29 49,40

Nova Lima/MG 64º  2 585 403 0,29 49,69

Mauá/SP 65º  2 579 526 0,28 49,97

Belém/PA 66º  2 525 862 0,28 50,25

Paulínia/SP 67º  2 516 956 0,28 50,53

Jaraguá do Sul/SC 68º  2 495 059 0,28 50,80

Mogi das Cruzes/SP 69º  2 453 850 0,27 51,08

Campo Grande/MS 70º  2 449 273 0,27 51,35

Jacareí/SP 71º  2 432 244 0,27 51,61

Petrópolis/RJ 72º  2 431 944 0,27 51,88

Sertãozinho/SP 73º  2 431 605 0,27 52,15

Pindamonhangaba/SP 74º  2 430 956 0,27 52,42

Limeira/SP 75º  2 394 662 0,26 52,68

Porto Real/RJ 76º  2 390 099 0,26 52,95

Americana/SP 77º  2 332 289 0,26 53,21

Tucuruí/PA 78º  2 284 373 0,25 53,46

Vinhedo/SP 79º  2 233 206 0,25 53,70

Maceió/AL 80º  2 223 941 0,25 53,95

João Pessoa/PB 81º  2 202 144 0,24 54,19

Indaiatuba/SP 82º  2 161 235 0,24 54,43

Uberaba/MG 83º  2 138 619 0,24 54,67

Mariana/MG 84º  2 036 229 0,22 54,89

Ipojuca/PE 85º  2 034 925 0,22 55,12

Jaboatão dos Guararapes/PE 86º  2 022 942 0,22 55,34

Cuiabá/MT 87º  2 021 391 0,22 55,56

Cabo de Santo Agostinho/PE 88º  2 007 219 0,22 55,78

Rio Grande/RS 89º  1 965 944 0,22 56,00

Rio Claro/SP 90º  1 956 428 0,22 56,22

Juiz de Fora/MG 91º  1 948 234 0,22 56,43

Teresina/PI 92º  1 942 925 0,21 56,65

Rondonópolis/MT 93º  1 919 179 0,21 56,86

Quissamã/RJ 94º  1 914 307 0,21 57,07

Barcarena/PA 95º  1 875 679 0,21 57,28

Angra dos Reis/RJ 96º  1 865 351 0,21 57,48

Ponta Grossa/PR 97º  1 860 290 0,21 57,69

Maracanaú/CE 98º  1 819 148 0,20 57,89

Cotia/SP 99º  1 808 796 0,20 58,09

Cajamar/SP 100º  1 800 373 0,20 58,29

Fonte: IBGE, em parceria com os Órgãos Estaduais de Estatística, Secretarias Estaduais de Governo e Superintendência da Zona Franca de Manaus - 
SUFRAMA.

Nota: Dados sujeitos a revisão.
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